eorum, Yerzei nomine, sexaginta Iibras,post eornm

captionem et carcerem immisericorditer extorsisti,
et, quod delerius est, el in quolibet viro, nediim

archiepiscopo, modis ouinibus reprehensibile, eos-
dem bomines ad indebilam consuetudinem compu-
lisli, ut videlicel quisque ipsoru.msingulas mcnsuras
avenoe libi annualim exsolvat, et de alia villa eo-
rumdem fratrum XLlibras extorquere minime du-
biljisli. Quia igitur reprehensione et animadversione
dignum omnimodis reputatur, si eum jam dicli
fratres hoslem senliunt, quem deberenl habere
patronum, nos qtianiuincunque libi deferre veiimus,

*

nolentes nec debentes aures nostras tam gravibus
clamoribus oblurare, haec per te non per alium,
volumus ad praesenscorrigere, et ulililer emendare:
qiioniam personam tuam eo chariiatis fervore dili-

gimus, quod, cum ea alii potuissemus comniiliere

corrigenda, malumus libi sicut venerabili fralri
nosiro in hoc et aliis in quibus cum Dco possumus
prompia volunlaie deferre. Monemus itaque fra-
lernitalem luam, mandamus atque praecipimus,
quatenus, si res ila se iiabet, baecquoepraediximus
sub onini celeritate, sicut tuam prudenliam de-

cet, per teipsum corrigas ei emendes, vel iia
cum eisdem fralribus exintle amicabililer pacifice-
que corivenias, quod supcr hoc non possis repre- r
hensionis notam incurrere, nec ad nos debeal ile-
rala quereta proferri. Si vero haec tandiu emenriaie

distuleris, donecexinde ad audieniiam noslram ile-
rum querimonia perferatur, eisdem fratribus iu jure
suo, auctore Domino, propensius assislemus.

Dala Tuscul., xvi Kal. Julii.

CML.
Ad eumdem.— Commendat B. et.R. clericos quos

a senlenlia excommunicaiionisabsolverat.

(Tusculani, Jun. 16.)

[Ibid,, 94).]
B. et R. clericos, latores praesentium, quos a

a senlenlia fecimus excommunicationis absolvi

qua lenehanlur aslricti, pro eo quod in Dei ami-
cum diaconum Laudunensem violentas manus inje- ^

cerant, devolioni tuaealtentius commendamus, fra-
lcrnitatem mam per apostolica scripla roganles,
monenles atque raandanles, quatenus eos divini
amoris intuilu, el pro reverentia beati Peiri et nos-

tra, et quia ad noslrura special ofliciuin universos
el prresertim viros ecclesiaslicos a malignanlium
inquietatiunibus propensius defeusare, manuleneas
et dcfendas, et illos preediclo diacono, el caelcris

quorum odium occasione ejusdem diaconi incurre-

runt, sludeas reconciliare, et eosdem clericos ad

praediCtidiaconi satisfactioiiem, el ipsum ad satis-
faciendum eisdem clericis, si videris expedire, com-

pellas, universis de Laudunensi episcopatu sub in-
terminaiione analhemalis prohibens, ne memoraiis

i A clericis occasione illa, quia manus in pracdicium
diacopum injccerunt, in personis vel rebus, eis ali-
quam molesliam infer.int vel gravamen. Si quis

; aulem eosdem clericos post inhibitionem luam prae-
i dicia occasione inquielare, praesunipserit, eiim, ap-
, pellaiione remota, ecclesiasiica censura percellas.
i Data Tusculi, xvi Cal. Julii.

CMLI.
Ad eumdem.— Facullalem absolvendiab excommu-

; nicatione Arnutfum de Landast ei cqncedit.
(Tiisculani, Jun. 18.)

[Ibid.]
. Cum libi sicut venerabili fratri noslro promplo
i animo deferre velimus, et preces charissimi in
, Christo filii noslri L. illustris Francorum regis et

t B tuas libenter admittere, ejusdem regis et tuis pre-
; cibus inclinali, tibi auctoritaic apostolica indulge-

inus, ut Arnulfum de Landasl, qui pro violenta
manuum injectione in presbyterum, senlentiam ex-
communicalionis incurrit, receplo ab eo juramento,

, secundum Ecclesiaeconsueludinem vice noslra liceat

i libi absolvere, ct ei secundnm qualitatem ct
i quanlitalem excessus poeniienliam injungere coin-

petenlcm. Cum autem absolutus fuerii, ei in virluie
juramenti praecipias ne ulterius violentas manus in

clericum, monachum, Teniplarium, vel Hospitala-
riuin, aut alicojus religionis conversuin mitiat, nisi
se defendendo, aul id de mantlaio praelaii sui fe-
cerit.

p Data Tuscul., xiv Kal. Julii.
CMLII.

Ad Guillelmum Anlissiodorensemet Matihwum Tre-
censem episcopos. — Terminandam eis committit
controversiam de Seguini electione in abbatem
S. Polenliani Caslri-Censorii, cui eleclioni se op-
ponebat Stephanus Eduensis episcopus.

(Tusculani, Junii 23.)
[Dom BOUQUET,Recueil, XV, 921.]

ALEXANDERepiscopus, servusservorum Dei, Vene-
rabilibus fratribiis W[ILLELMO]Antissiodorensi ct

M[ATTH^EO]Trecensi episcopis, salutem et aposloli-
• cara benedictionem.

Cum dilecli filii nostri Amelinus canonicus S. Po-
tentiani de Caslro-Censorii (Chdteau-Censoir), et

Werricuss Avalonensis canonicus, nunlius venera-
D bilis fralris noslri Eduensis episcopi, in nostra

fuissent preesentia consliluli, praefalus Amelinus
coram nobis constanii relatione proposuit quod,
eodem episeopo a praescripta cccfesia ad officiuni

pontificalis diguilatis vocalo, canonici ipsius ec-
clesiae eidem episcopo significaverunt quod, sicut
a prsedeccssotibus suis episcopis quondam Eduen-
sibus liberlas cclebrandi electionem, quae de com-
muni jure dcbelur omnibus ecclesiis cohvenlualibus,
eis indulta fuerat, electionem in eadem ecclesia
facere velient, ne de pasloris absenlia eadem ec-
clesia grave damnum posset, et hon moriicum in-
coriimodum sustinere. Memoraius vero episcopus
eisdem canonicis suum in hoc noluit proesiare con-

sensum, asserens quod eidem ecclesiae npudura
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renunliavCral, el qnod ipsi in eum pariter conve-

iiissent.et ipsum abbateni decrevissent babere. Cum

antem quiriam ex jain riiclis canonicis volunlalem

ejiisdem episcopi cernerent ad eleclionis celebralio-

nem non esse prociivem, sed poiius enmdem vide-

reiil velle curam ejusdem ecclesite reiinere, eam-

dem ecclesiam et seipsos in protectione nostra et

RnmanaeEcclesiae posuerunt et ad iiostram insuper
audienliam appellaverunl. Asserit insuper praeialus

Afinelinus] quod cum slalionarii canonici vellent

de eleclione tractare, forinseci rogaverunt ut elec-

lioui diem alium assignarenl,qtia(cnus a supradiclo

episcopo faciendi eleclionem licentiam impelrarent:

promillcntes quod, sive ab eodem episcopo licen-

tiam obiinerenl, vel non, in eodem termino corum

electioni non contradicerent. Cum autem licenliam

ipsam a jam dicio episcopo non potoerunt obtinere,
irt lermino consiituio omnes stationarii praeter

unum, recepta, sicut diximus, permissione forin-

secorum, dilectum filium nosirum Seguinum (24)
concanonicum suum in abbalem sibi concorditer

elegerunl. Preedictus vero nuntius memorali epi-

scopi constanter asseruil electionem ipsam nullius

esse debereinomenli, quoniam poslquam pracdicli
canonici in praefaium episcopum communiter con-

venerant, qtiidam cx ipsis quos idem episcopus ex-

communicaveral, aliis ad noslram audienliam ap-

pellantibus, praefaium Seguinum eligere praesum-

pserunt : adjiciens quod ad preces canonicorum

excommunicaiioni subjeceral universos qui sine

asseusu saepefati episcopi in eadem ecclesia abba-

lem eligere tentarenl, et pro molendinis eiiam et

aliis possessionibus quas eidem episcopo abstule-

rant. Amelimis autem ad ohjecla respondcns, asse-

veravit quod nunquam in jam dictum cpiscopum co

modo convenei-ant, ut illius ecclesiaespecialem cu-

ram haberet, sed uteamdem ecclesiam proiegerei,

tanquam eorum episcopus, et ab aliorura injuriis
defensaret. Et adjecil excommuuicationis senien-

liam non lenere, quouiam in ipsos post appellalio-
nem ad nos factam fueral promulgata, asserens

quod, postquam elecliouem fecerant, molendina

et possessiones alias saepe fato episcopo absiulei

runl, el quod excominunicatio ante appellalio-
nem facla ad eorum notitiam minime pervenisset,
consianlcr adjecit.

Nos ilaque, in hac parie iransgressionem ejusdem

episcopi aiteiidenles, ct consideranies quomodo
idem episcopus poteniia potius quam dejure eamdem

eleclionem fieri prohibuerat, cum ei non licerel

propter boc in eosdem canonicos senteniiam ferre,
aut a communi et privaio jure eos aliquatcnus pro-

hibere(quoniam eler.iionislibenas, quaedecommum

jure debetur convcntualibus ecclesiis, cis praedeces-
sore ejusdcm cpiscopi privalo jure indulla fuerai),
excommunicaiionem vel appellalionem illam decer-

A nimus uullius esse momenti, non ut praefigamus

exemplum in aliis, sed ul ambilionem el irarisgres-
sionem ejusdem episcopi reprimamus. Indeestquod
fraterniiaii veslraeper apostolica scripta mandamus,
quatenus in uiuiin convenienles ulramque pafiem
ante veslram praesenliam convocetis, et rationibus
hinc inde plenius audilis et cognitis, eamdem cau-

sam, sublaio appellationis remedio, infra XL dies

post harum susceplionem fine canonico terminelis,
ila quidem qnod, si vobis consiiierit oinnes stalio-
narios qui lunc eranl praeterunum, recepla permis-
sione forinsecorum quod eorum electioni non con-

tradicerenl, saepefaium Seguinum sibi elegisse,

appellatione vel excommunicatione ex parte epi-
scopi propler boc facta non obslante, eleclionem

ipsam, dilatione et appellatione postposila, auctori-

lale apostolica confirmetis. Nec id etiarn obslet quod
carionici in episcopum post promoiionem suam con-

venisse dicunlur, et Iicetid pars allera prorsus infi-

cietur, quia si in ipsum etiam convenissent, id sacris
canonibus coulrarium essel, quibns caulum est ut

unaquaequeecclesia proprio debeal gauderepaslore.
Si qua vero partium anle vel post suscepiionem

liuerarum nostrarum in vocem appellationis pro-

ruperit, vos in eadcm causa nihilominus prout
dictum est, appellalione postposila, procedatis.
Si vero ulerque his exsequendis non poterit inter-

esse, alter vestrum, adjunclis sibi viris prudenlibus
el discretis, appellatione remola, proul dictum est

Q in eariem causa procedai.
Dala Tusculi, ix Kal. Julii.

CMLUI.

Slephano episcopo Eduensi prmcipit i quatenus
canonicis S. Poteniiani de Casiro-Censorii auclo-
ritalem suam nequaquam opponal, quominus
electiouem eorum cauonice factam ratam ha-
beat. >

[lbid., p. 923.]

CMLIV.

Ad Henrtcum Remensemarcliiep. — Pro abbatista
S. Pelri Remensis,

(Tusculani, Jun. 25.)

[MARTEN.,Ampl. Coltect.-,Il,'942.]
Ex transmissa relatione dilectse filiae noslrae ab-

batissae S. Peiri Remensis, auribus noslris innotuit

quod,cum conlroversiam quaeinter eam elabbalem
de Caiade super reditibus cujusdam curlis quam
idem abbas babel in terra S. Peiri, veriebatur, Ve-

nerabilibus fratribus noslris Belvacensi et Ambia-

nensi episcopis commisissemus fine debito termi-

nandam, et illi, auditis et cognilis ralionibus utrius-

que partis, abbaiissam in possessionem misissent,
et ei ab eodem abbate damna resarciri debere ad-

judicassent, abbas scbismalica pravitate poliutus,
adjudicaia non reddidit, et eosdem reditus adhuc

injustc detinere preesumpsil. Cumque fratri nostro

(24) Segtiinus~ncpos erat Hugonis de Monccllis, abbalis S. Gcrmani Paris., cuuis et favore inabbalia
ad quam clecius fuerat confirmatus fuii.
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Catalaunensi episccpo ex parte nostra mandasset j
ui sicut.in parocliia sua preedicta curlis exstitit, ila

quoque ablialissam faceret quod judicatum est pos-
sidere, itl cllficerepenilus supersedil. Unriequia prae-
dictie abbaiissae noltirnus ari jusliiiam suam conse-
quendam aliqua raiione obesse, quod preefatusabbas
schismatica est corrlitgion.erespersus, fraternilati
luoe per aposlolica scripla

•
manriamus, quaienus,

si res ita se habel, de reriitibus jam dicti abbatis,
quos habet iu provincia lua, memoraloe abbalissae
damna sibi adjudicala facias, omni occasione et

appellatione postposiia, resarciri, el retlitus quos
preedicti episcopi adjudicasse noscunliir, noslra el
lua aucloriiate in pace et quiete dimitli.

Dala Tuscul., vii Kal. Julii.

CMLV.
Ad eumdem. — Pro ecclesia Sancli Joannis de Vi-

neis de Cervenniaco.

(Tusculani, Jun. 26.)
[Ibid.]

Conqtiesti sunt nobis dilecti filii nostri abbas et
fratres S. Joannis de Yineis qtiod quidam milites
Suessionensis episcopatus, decimam de Cervenai si-
gillo bonee memorioe G., quondam Suessionensls

episcopi, eiriem ecclesiae confirmalam, el postmo-
dum praidecessorurn nostrorum et scripii noslri
munimine roboralam, eis auctoritale propria sub-

traxerunl, et eos super boc molesiare non cessant.
Quoniam igiiur hoc, si verum esl, in noslram inju-
riam et in praefataedamnum ecclcsiaeredundaie non .
csl ambiguum, fraiernitati tuae per aposlolica scri-

pta mandanius, qualeuus, partibus infra xx dies
posl harum suscepiiouem anie tuam praesenliam
convocalis, si rem ita esse inveneris, praefaios mili-
les moneas siudiosius et inducas, ul proefalis fra-
tribus precscriptam decimam cum omnibus inde

perceptis atque oblalis sine moleslia et difficullate

restituant, et in pace ac quiele dimiliant. Quod si
liiae iu hac parle commonilioni acquiescere forle

noluerint, eos noslra ei tua aucloritale, occasione
et appellaiione cessante, vinculo excommunicatio-
nis astringas; et si nee sic resipuerinl, terras eo-

rum, appellalione remota , subjicias iuterdiclo.
Data Tuscul., vi Kalendas Julii.

CMLVl.

Ad enmdem.- -De exaclionibus quas abbas Compen-
diensis exigebat a quibusdam villis, el de bonis
abbalis ab eo distractis.

(Tusculani, Jul. 8.)

[Jfcirf.,coI. 943].
Homines Iriura villarum Compendiensis Ecclesiae,

Prunaslr., Fabarol. el Mesvilers videlicet,adversus
dilectum filium noslrum abbaiem ipsius Ecclesiac

adnos quaerimoniam lransmiserunt,asserentes quod
cum nobilis vir Petrus de Tornella, advocaius vil-

larum ipsarum, ab eis lallias etexaciiones indebilas

(25) Quippe Ecclesiam Compendiensem pro cano-
nicis fundaverat Carolus Galvus, quibus monachos

A exlorqueret, nobis libi mandanlibus ut eumdem
virum ab his ecclesiaslica districlione compesceres,
taudem vix ipse coram venerabili fratre nostro T.
Ambianensi episcopo praeslilo juiameruo, firmavil,
quod a pia-diclis hoiiiinibus tallias vel exaciiones
nullatenus exlorquerel, et idem abbas sub excom-
municatione prohibiiit ue quis ipsos ullerius eis-
clemtalliis et cxaciionibus fatigaret. Nunc auiem
itlem ahbas discrimen excomiiiunicalionis non for-
midans incurrere, adhibilis sibi favore et polenlia
proedicli P. a preefalis hominibus atleo gravem tal-
liam extorquere pra?sumpsit-,quod quamplures ex

ipsis jam dictas villas coacli suul deserere, et ad
alium locum transirc. Quoniam igilur graviter ni-
mis excedil, qui subdilos suos proesertim conlra

D religionem juramenii et excommunicationis senten-
tiam violenta damnalione opprimit, et indebila ex-
actione iatigal, fraier-nitali luoeper aposlolica scri-

pla maudamus, qualeuus praediclum abbatem et
P. necnon el R. filium ejtisdem P. anle luam pree-
seniiam convoces, el inqmsiia veritaie diligenter
el cognita, eos moueas, et apostolica fultus rtuclo-
rilatc compellas ul praediclas villas iu ea liberlaie et
immunilate , onuii conlrariiclione el appellalione
cessante, dimittanl, inqua lcnipore(25) canonicorum
fuisse uoscunlur, sicut in scripto autlienlico quod
ideiu abbas el P. dicuntur habere, noscitnr conti-
neri. Ul autem mclius el commodius viris proescri-
piae Ecclesiae el inrieiuniiati praediciorum hominum
consulere possis, etimdem ahbaiem el P. aucloritatc

apostolica compellas coram le jam dicta scripta
ostendere, el secuuduiu eorum lenorem utrosque
facias esse suo jure contenlos. Ari haecquoniam
idein abbas multa dicilur de bonis Ecclesiae ipsius
illiciie distraxisse, et sine causa multa debita con-

traxisse, volunius et mandamus, ut eum super his

convenias,el ad raliouem ponas, el veritale plenius
cognita, quidquid exinde libi conslilerit, nobis tuis

lilleris absque adinisiione falsitatis plenius et ex-

pressius sludeas inlimare ut eum, si noxium et

culpabilem inveiierimus, animadversione debita pu-
niamus.

Data Tuscul. vm Idus Jtilii.

CMLVU.
" Ad eutndem. — De damnis itlatis G. canonico Cala-

launensi a Wermundo milite.

(Tuscnlani, Jtil. H.)

[Ibid., col. 944.]
Conquerenle nobis G. Calalauuensi canonico ac-

cepimus quod Wermundus miles, nepos arcbidia-

coni, ipsum et homines villaede Alneio, irrationa-

biliter depraedalus, eis damna gravia irrogavit.
Cuinque praediclus miles propter hoc sentenlia fuis-
set excommunicationis astrictus, memoralus ar-
chidiaconus eumdem miliiem ab eadem»fecit absolvi

senlentia,obligans se praefalisviris, quod eis damna

jtissu Eugenii papae III subsiituit Sugerius abbas
S. Dionysii elregui adminisier.
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data.pro ipso absque diminuiione resarciret, alque

super boc se illis principalem debitorem constiluil.

Postea vero praedictus nriles crucem suscepit, et ut

Dominicum sepulchrura visilarel iter arripuil, et

idem arcliidiacotiiis partem ablalorum restituii, et

partcm reddere contradicit. Quia ergo ex commissae

nobis digniiaiis oflicio singulis suo jure debitores

cxislimus, et minus potenies a potentium oppres-
sionibus aposlolicae tuiiionis clypeo defensare tene-

mur, fraiernitaii lute per aposlolica scripta man-

damus, quatenus si assertio praedicli cauonici in-

uiiitur veritati, praedictum archidiaconum moneas,

ci, si opus fuerit, ecclesiastica dislriciione com-

pellas, ul praenominatis canonico et hominihus ,
sicnt se illis obligavit, el principalem debitorem

consliluit, appellatione remoia, damna data rcsar-

cial, ablata sine diininuiione resliiual, vel cxuitle

cum eis pacifice et amicabiliter componat.
Daia Tusculi, v Itlus Julii.

CMLVHL

jxd eumdem.— Pro Scberto Remcnsi cive super qua-
dam domo.

(Tusculani, Jul. 44.)

_ [Ibid., col. 946.J

Querelam Seberti Remensis civis nobis trans-

missam accepimus, quod, cum ipse a Galvino et

uxore sua quamdam domum emisset, el iHi dala

fide firmiler sibi promisissent quod exinde nullo

lempore ei molestiam vel gravamen inferrenl, nunc,
fidei religione contempla, pr.xiatum S. supcr jam
ciicta domo iuquieiare procsuniuiil. Verum quia pe-
riculosum est admoduiii et deleslabile fidem prae-
siilam violare, ct ad noslrum spectal oflicium uni-

cuique in suo jure adesse, fratcrnitati tuae per apo-
stolica scripta maudamus, qualenus praefatum G. et

uxorein sttain moneas el dislricie compellas ul jam
diclo S. super praefala domo nullam de caeleromo-

lesli;iin vel gravamen inferre prajsumanl, el de vio-

lala fide taliler eos pnnire sludcas. quod pueua do-

cente cognoscant, quam sit iniquum scienter fidem

piaeslilam violare.
Dala Tusculi u Idus Julii.

CMLIX.
Ad eumdem. — JProJqanne Multone.

iTusculani, Jul. 14.)

[Ibid.]
Cum unecius filins noster Joannes Multo, quoad

poluit, pro honore luo, dum in curia noslra prae-
scus cxstitil, soliiciiiis admotlum et sludiosus fuerii,
c.t ipsuin quanlum cdmprchcndere possumus, libi

multa dcvotione iton dubiiemus esse aslriclum,
confidenler. eum aflcciioni tuoe duximus commen-

danduni, iudubitaia veritate tenentes, quod eliam

absque precibus noslris ipsum consideratione devo-

(26) Quo.dde magislris hoc loco eensel Alexan-
rier III, id ipsuin de^schoiaribiisstaiuiiAlexander IV
pro Domiiiicanorum scholis ii.i,haec verba scribeus
cpiscopo Parisieiisi : Ihsuper tiatiiimus tit tcholdres
vmnes,,iam religiosi de prmlalorum tuorum licentia

A.lionis et probilalis siue protegere debeas, eiin-suis

justiliis confovere. Inde est quod fralernilatem tuam

roganius attentius et monemus, qnatenus ipsum di-

vino inluilu, et pro reverentia beali Petri etnostra,
el consideralione devolionis el probilatis suae pro-

pensius diiigas, et in jure maniiteneas et defendas,
nec ipsum in aliquo sustineas indebile raoleslari;
sed taliter eum in justiliis suis habeas noslro intuitu

et respectu sui servitii commendatum, quod ipse
sub ala protecliouis tuae ab iucursibus malignan-
lium possit esse securus, et in devotione lua fer-

ventior sempcr exislere, et nos exinde alieclioni

lurc graiias dcbeamus exsolvere copiosas.
Data Tusculi, xi Itlus Julii.

CMLX.

Ad Henrtctim Remorumarchiepiscopum.—Ut cuique
idoneo liceal scholas regere.

(Tusculani, Jul. 15.)

[MANSI,Concil., XXI, 952.]
Dilectus filius noster abbas S. Petri de Monlibus,

Iransmissa nobis relalione monslravit quod magisler
scholaruin Catalaunensis Ecclesisein lerra jam dicii
abbatis sibi scholarum magisteriura vindicat et ntil-
lum per abbatem ibi regere scholas permittii. Undc

quoniam, cum donum Dei sit scienlia lillerarum,
Iiberura debel csse cuique lalenlum gralis cui vo-
luerit erogare (26), fraieniilaii tuaeper aposlolica
scripta mandamus, quaienus tam abbati, quam ma-

gislro scholarum praecipias, ne aliquem probum

£ et litteratum virum regere scholas in civilale, vel

suburbiis, ubi voluerii, aliqua ratione prohibe.mi,
vel inlcrdicere qualibet occasione praesumant. Non
enim debel venale exponi, quori inunere gratiae
ccelestis acquirilur : sed gralis debet omnibus ex-

biberi, ul impleatur quod scriptum esl : Gralit

accepislis, gmlis date (Matth. x). Verumlicel idem

magisler scholarum, illud sibi lorle in civilale ipsa
obtentu pravae consuetudiiiis vindicet: hoc iu terra
abbalis uon polcsl aliquatcrius vinriicare.

Dalum Tusculani, iriibus Julii.

CMLXI.

Ad eumdem.—UtT. clericum a 'jiaiaminibus epi-
scoai Catalaunensis protegat, ct A. de Possessa
excommunicationi subjicial.

D (Tuscuiani, Jul. 16.)

[MARTEN,Ampl. Collect., II, -947.]
Lx eonqiiestione T. paiipeiis clerici, proescniium

Iatoris, accepimus quod cum fraler nosler G. Cata-

lauuensis episcopus eum super ecclesia sua de Ac-

citi-curia iudebita vellet molestalione gravarc, idem

clericus ejus gravamen praesciitiens, se, ccclcsiani

cl bona sua in prolectiorie nostra et Ecclcsioeposuii,
ei iusuper sedem aposlolicam appellavi!. Iinle csl

quod ffaternilali tuaeper apostolica scripta luanria-

Parisiis graliq sludii qugndolibelcommorqnles,quam
eliam smculares, ubicunqnevoltterinl, lcclionibusvel
pra.'dicalionibus audiendis, sive q.uwstionibusdispu-
tandis, libere valeant iuieresse. Jac. Sinu.
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mtis quatenus, re verilale stiuiiosius inquisiia, si j

libi consiiterit, qtiod idem episcopus eum velil sn-

per jam dicta ecclesia indebile moleslare, ipsum

ab illius moleslatione, nostra el lua auctoriiaie,

appellatione retnota, compcscas; sed si quid in eo

videril corrigendum, paierne corrigat et emendet.

Ad haecquoniam ad audieniiam noslram pervcnit,

quod nobilis vir A. de Possessa ecclesiam et domos

ejusdcm clerici, post appellationem-ad nos faclam

et toiam villam ejusdem loci combussit, discretioni

luae nihilominus prasenlium aucloritaie manda-

imis ui, si res ita se habet, eumdem virum, dila-

lione et appellalione remola, excommunicatumde-

nuniies, donec eidem clerico et ecclesiae suaeillaia

damiia resarciat, et de injuriis irrogalis Deo el Ec-

clesiaesatisfaciionem cxhibeal competentem.Si vero

per excommunicaiionem ad salisfaciionem quam

diximus cogi nou polerit, lerram ejtis non difleras

Eubjici interdicto.

Dala Tusculi, xvu Kal. Augtisli.

CMLXil.

Ad eumdem— Ul Drogonicanonico permiltat habi-
tare cum eleclo Cameracensi.

(Tusctilaiii, Jtd. 25.)

[Ibid., col.948.]

Audilis gravibus ct diflicilibus querclis, quae

adversus Drogonern(27) nobis proponebanlur, nos

ei volenies inalignandi aditum intercludere, libi,

si bene meminimus, dedimus in mandatis, ul ipsum

ecclesiastica, si opus esset, censura compelleresad

clauslrum suum quantocins remeare. Verum quo-

niam preces dilecli filii nostri P. (28) nobilis viri

Flandrensis comilis et aiiorum plurium affecluosas

pro eodem Drogonerccepimus, ei ipsumab his quae

de eo nobis prius suggesta eraut excusantiiiiu, el

abbas el fratres sui eum nobis atienlius commen-

darunl, nos eoriiin precibus inclinaii, fraternitati

luaeper iterala scripta mandamus, quatenus man-

dalo quotl conlra ipsum per alia scripta direximus

penilus supersedeas, et eum circa dilectum filium

noslrum Cameracensem electum manere permillas,

nec oecasione lilierartim nosirarum in eumdem D.

sententiam feras, sed fraternitaii ttioemodis omni-

bus prohibemus, ne leuorem earumdem lillerarum,

quas couira eum libi direximus, aliquatenus exse-

quaris. Nos enim lam eiimdem D. quam alios reli-

giosos viros circa praefatuineleclum, cum assensu

tainen prrelatorum stiorum esse permiltimus.

Dala TuscuL, viil Kal. Augusli.

(27) Canonicum regularem Hamcnsis monaslerii
n diciicesiNoviomensi, adversus quem exslat su-

^ra epistola540.
(28) Philippi, lilii Theoderici coniiiis.
(29) Odo ille videtur esse Odo abbas S. Dionysii,

qui Siigerio successit, obiit 1109.

PA.TROL.CG.

A CMLXIIL

Ad eumdem,— Commillit ei causam vuer Odoneni
de S. Dtonysioet Paganum Anglicum atque uxo-
rem terminandam.

(Tusculani, Jui. 26.)

[lbid.\

Causam qtue inler Odonem de S. Diouysio(29) et

Paganum Anglicumet uxurem ejus quondam filiam
Genovefaede S. Germano, super quadam fenestra

quaeesl super Pontem magnum primuin, in prae-
sentia venerabilis fratris noslri M.(30) Parisiensis

episcopi, postmodum vero coram venerabili W. (31)
Senonensi archiepiscopo, aposlolicoesedis legalo,
diutius esl agiiata, et ad nos per appellationem de-

laia, experientiae luae, de qua plene confidimus.
commiiiimus audiendam, et fine debilo lermiiian-

dam. Irieoquefralernitali tuaeper aposiolica scripla
preecipieuiio mamlamus, quatenus cum exinde re-

quisitus fueris, ulramque parlcm ante luam prac-
sentiam convoces,et rationibus hinc inde diligenler
audilis etcognilis; eamdera cattsam,si lihi consti-

lerit, eam per appellalionera ad nos delatam fuisse,
sublalo appellalionis remedio, concordia vel juslilia
meriiante, decidas.

Data Tusculi, vu Kal. Augusli.

CMLXIV.
Adeumdem.—CommendalcanonicosCompendientet.

, (.Tusculani,Jiil.26.)

[Ibid., col. 949.]

Illos speciali praerogaliva dilectionis et graliae
confovere nos convenit, et ab injuriis malignanliura
sludio propensiori defendere, qui ad curam el pro-

' visionemnoslram alque lulelam noscunlur princi-
1

paliter perlinere. Atlendentes itaque quomodo ca-
! nonici Compcndienses praeler Romanum ponlificem
• niillum habeant episcopum vel magislrum, conside-

rautes eliam qualiter nobis immineat de ipsis cu-
1 ram et sollicitiidinem gerere, et eos pravorum im-

pugnalione conservare illaesos, ipsos defeusioni luae
' tanlo studiosius duximus commendandos, quanto
1 ralione ordinis et dignilatis nobis magis appropias,
> et fervore devolionis et sincerilate fuleiamplius no-

sceris el probaris astricius. ldeoque fraternitalem
"
D luara monemus atque mandamus, quatenus eosdem

> canoriicos, sicut speciales Ecclesiae Roraanae filios,
*

injusliliis suis vice nostra manuleneas, protegas" et defendas, salvo jure abbalis et fralruin Compen-
1 riieusium, ita quitlem, quod si quid controversiae

iuter coset abbatem Compendiensem emerserit.ad
coiilroversiam sopiendam ei pacem iner eos refor-
inaudam diligenti studio el solliciludine elabores,
ita quod ipsi tie tuo possint auxilio loetaii, el nos

i (30) Mauricii, qui Pelro Lombardo successil an-
no 1160.

(31) Willelmo cardinali. qui ex Senonensi Ecclc-
sia posl morlcm nostri llenrici translalus esi ad

, serieni Remensem..

27
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cxinde affeclioni turc gralias mullimodas exsolvere

debeamus,
. Dala Tusculi, vu Kal. Anguslii.

CMLXV.

Ad eumdem. — Persuadeat regi ut filium tuum ca-

ronarifaciat.
(Tusculani, Aug. 3.)

[lbid., col. 950-]
Dum alteudimus et sollicile ad memoriam revo-

camns qualiief cliarissinius in Chrislo filiiis riosier

L. illuslfis rex Franeorutn ei progeriilores ejus ei

fcgimin sibi rOmnlissurriB. Petro devotiexsliterinl,

ei inseparalrili fiile semper et dilectione adhaeserint,

et Eccleslam Romanam in omnibus necessitalihus

et angustiis suis lempore noslro maxiine brachio

forlitudinis adjuvare el beingnius confovere cura-

verinl, tahloe devolionis el fidei non possumus esse

iinmemores, sed de slalu ejiisdem regis et fllii,

quem Dominus sibi sua pietateei miseraiione do-

navil, vigiles semper et solliciti volumus inveniri,

ct ad ea lolo cordis desiderio et affectn inlendere,

qiirc ad pacem regni et gloriani et exaliationem

ipsius regis debeanl pertinere: iia quod eidem regi
ei regno verbo el opere lanio ardentius videamur

velle pro merilis digna rependere, quanto circa nos

ipsos sincerioreiri fidem et devolionein noscunliir

gerere puriorem. Sane quia prudenlis hominis est

ei-sapieniis, lemporuin el rerum varielales provids

circumspeclione altendere, et quaecontingere pos-
siiul adversa eininus proevidere, fralernitatem tuam,

quam speciaijter prae aliis ex olficio dignilalis el

raiionesanguinispro slalu regis et regni convenil

esse sollicitam, per apostoliea scripta monemus,

consulimus, aique mandamus, quaienus eumdem

regem moneas diligeiuius et horieris, et cum oiiini

irislanlia inducas, tu sibi et filiosuo providens, etim

babito .tuo ct aliarum magnarum personarum re-

gni saniori consilio, cum auxilio cceleslis gratiae fa-

cial coronari el inungi in regem (32) el uuiversum

regnum juramculo sibi iidelitaiis astringi. Ex boc

enini regi el toti regno gloriam el exaluuionem et

inaximum incremeiiium speramus auciore Domino

proveiiturum, el laudabili slutlio peragenda sunt

quaeprodesse acproficere possunt, el liuila ratione

obesse noscunlur. Nam illtisiris imperator Couslan-

linopolitanus, providere cupiens ne imperium suiim

aiiqua posset mulaiione turbari, filium, cum vix

sit irieunis, jam fecil eoronari, et ei lolum impe-

rjum juramenlo fidelilalis astringi, el hoc ideni

alias sublimes personas fccissc viriimns.

iiata Tusculani, ni Nonas Augusti.

(52) Philippus,Ludovici Junioris primogenitiis,an-
np llb5,iiitliis, non fuit coronalus nisi posi aiiqnos
a Stiipla bac episiola ani;os, scilicei, 1179, quo
anno, inqtiit Chronicon S. Dionysii, consecratus
£Sl rex Phitippus ptter 'filius Lttdovici reqis Kal.

A CMLXVI.

Ad ettmdem. — De salisfactione faeietida cananico
S. Joannis de Burgo Laudunensi pro illatis m-

juriis.

(Tusculani, Aug. 5.) .

[Ibid., col. 951.]

„.Ex Iitteris yenerabilis fralris nostri Laudunensis

episcopi jiobis transmissis, enormilaiem illius fa-

cinoris et excessus, quem B. clericus et, R. socius

ejusirtDei amicum canonicum S. Joannis de Rurr-.

go commiserunt, plenius inielligentes, Jicet eos ab-.

solvi feceriinus, laraen praedicto clerieo, quiadhuc

erat in noslra praesentia conslitutus, dedimus iu

raandatis ut ipse el socius stius passo injuriam con-

grue salisfacianl, el quaeidem canonicus probare
B poterit sibi ablata fuisse ab eis, vel eorum ;eslima-.

lionem sine diminuiione restitnanl, Proecepimtis

etiam eidem clerico, ut ab ingressu Lautlunensis

episcopaius, nisi a praefalo episcopo vel canonico,

impelrata licentia, per trieiiniuiii abstineat, vel

nisi ul memorato canonico satisfacial, accesseril,

si ipse voluerit satisfaclionem eorum recipere. Si

autem praediclus canonicus in satisfactioue modum,

qui eum decet, vellet excedere, tu ei, proul libi

melius visum fuerii, satisfleri facias. Laico vero

per istum dedimus in mandalis ul posl salisfaclio-

nem suscipiatcrucem, et scpulcrum Dominivisitans,
ibidem in servitio pauperiim Jerosolymiiani hospi-
lalis per nnum annum exislat. Quia vero decet nos

„ qui misericordiam praedicamtis, eam circa delin-

quentes benignius exercere, fraterniiati luae per

apostolica scripla maudamus, qtialenus cos pro ab-

solulis habens, memoratum canonicum atienliu.s

moneas et inducere salagas, ut ipsi a preediciisviris

de illalis injuriis congruam salisfaclionem, ei dehis

quae probare poterit sibi ah eisriem fuisse ablala,
emendalionera recipiens, illis pro ejus amore, qui

pro perscculoribus oravit, el delinquemibus ex

corde dimiiti praecepit, hanc noxam condoncl, et

gratiam ct amorera suum restiluat, et eis nullam

per se vel per alios hac occasionc molestianiinfcrat

et gravamen.
Dala Tuscul., Nonis Augusli.

CMLXVH.

0 Ad....—Cansam judicandam commillit

(Tusculani, Ang. 8.)

[MANSI,Concil., XXI, 954.]
jr Ex transmissa conquestione Euronii meminimus

nos causam qure inter eumdem Euronium et Ro-

landtim veriitur cxperieiitiae luee commisisse. Sed

quia, sicut accepimus, nondum in cadem causa

jnxla tenorcm mandati noslri proccssisti, proeriictus
R. falsa suggesiione ab aposiolica sede litleras ob-

tinuit; magisier Joanncs vero proediciuniEuronium

Norembris a Guiltelmo Rcmensi archieptscopo, et
a Guiltelmo abbate S. Diouysii, qui posl consctra-
lionem cjus suscepil ab eo coronam, et camisiam el
cwtera regalia inttumenta secitm, tunicam,calcariq et
sceutrum.
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VmciiloexcOmmunicationis innodavit. Quoniam igi-
tur sehtenlia non polcst, sicut non debet, tenere ,
discretioni luae per apostolica scripta praecipiendo
mandamus, quatenus praefalum Euronium nosira

fretus auclofitaie absolulum puhlice denunlies, et

preefatum R. dc caclero non audias, ncque appella-
iionera ejus ad praeseiiliam nostram ullo modo re-

cipias, et rei veritate a veuerabl fralre riostro Ca-
talaUnensi Cpiscopodiligenter inquisita, R. et Su-

sainnam uxorem ejus inslanier cOiiimoneas,et dislri-
cle compellas, ut iufra viginti dics post harum sus-

ceplionehi, omni conlradiclione el appellalione re-

nioia, supradicto Etironio res el expensas suas re-
stituaiu. Si aulera monilis luis oblemperare con-

temp.serinl, eos vinculo excommunicationis aslriu-

gas. Postea si idem R. adversus Euronium agere
"voluerit, coram venerabili fralre nostro Calatau-
ncnsi episcopo ordine judiciario cxperiatur, el ipse
causam audiat, cl debito fine decidat.
.Dalum Tusculani, vi Idus Augusti.

CMLXVIII.

Ad Pelrum abbalem Sancti Remigii. — Ut prohibeat
ne orphanus super hmredilale tua turbelur: el
causm sil judex. •

(Tusculani, Aug. 9.)

[lbid., col. 930.]
Ex parte Guidonis orphani gravem querelam re-

cepimus, quod cum G. paler suus in exlremis

iaborans, ipsi donuim, agros, vineas, et quidquid in

mobilibus possideal, jure heereditatis reliquerit pos-
sideudum, el in praesenlia venerabilis fratris nosiri

Remensis archiepiscopi id ipsum recognoverit,
nunc N. el nepules ejus praedictum orphanum in

causa trahere, et super hoc indebite molestare prre-
sumunt. Quia igilur ex suscepti cura regiminis,

orphanorum patroni lenemur et defensores exislere:

discretioni luae per apostolica scripia praecipiendo
mandamus, quatenus, si libi conslilerit in causa

ipsa ad nos appcilalum fuis -e, et praediclum N. et

nepotes ejus uioneas, el auctorilate nostra dislricte

coinpellas, ul prsediclum orphanum super jam dicla

liaereditaie molestare desisiant, et eam sicut a paire
6uo concessam, et in praesentia praedicli archiepi-

Ecopi coustal fuisse recognilam, in pace et quiele

ipsum possidere permilianl: aut si quid juris in ea ]
se habere confidunl, coramte, sublato appellationis

obslaculo, ordine judiciario experiantur.
Dalum Tuscul., v Idus Augusti.

CMLXIX.

Ad abbatem et capiiulum S. Reiwgii. — Ut M.
derict de aliquo beneficioecclesiuslicoprovidetuil.

(Tusculani, Aug. 9.)

\[lbid., col. 951]
Pasloratis cura et sollicitudo, quam licel imme-

(53)Archicpiscopi Remensis cujus eo delatae reli-

quite. Flotlo;trdus lib. i, cap. 5 : Hine Donatiaiius
exslilil episcopus,citjus eliam pignora marilimas in

partes episcopi Noviomagensisvel Tornacensis per-
/«(«, vario signorum memorantur sulcndoredecoruia.

A riii. disponeuie Donrino.gerimus, nos admonel pro-

pensius et hortaiur, pro viris ecclesiasiicis, el pree-
sertim pro liis qui nullum habent ecclesiasticum

beneficium, el sunt boiiaeopinionis et fam.e solli-.

citos semper el studiosos existere et ecclesiarum

praelatos ut eis in competentibus beneficiis provi^
deant, propensius invitare. Hac ilaque ralione in-

dtir.li, et de veslra nihilominus devolione confisi,

pro dilecto filio nosiro M.clerico, latore praeseniiura
qui asserit se omnino ecclesire vestrae devoium, cu-

jus morcs cl conversalionem dilecli filii nosiri fra-

tres militiae Templi, circa quos cst couversatus,

plurimum commendant, charitali vesirae preces affe-
cluosas porrigimus : devotionem vestram per apo-
slolica scripta roganles attenlius, monenies, aiqua

" mandanles, quatenus eidem clerico, divini amoris

inluilu, ei pro reverentia B. Petri ac noslra, in ali»

quo beneficio ecclesiaslico sibi compelenli, unde
viiae necessaria in vestra semper devolionc possit
honeste percipere, liberaliter provideatis : ut libe-
ralilas et devolio vestra exinde coramendabilis de-
heal apparere : nos quoque vobis, propter boc ube^
res gratiarum aciiones exsolventes, preces et pe»
litiones vestras, cum se opportunilas oblulerit,
libentius el eflicacius arimitiamiis.

Datum Tuseulani, v lrius Atigusti.

CMLXX,

Ad Henricutn Remensem arckiepiscopum. — U(
presbylerum in ecclesiam, a qua ejeclus fueral}

_ restitual; el eos qui ignominiose ipsum ejecerant
txcommutiicalosdenutiliet.

(Tusculani, Aug. 22 )
[Ibid., col. 930.]

Consiiliilus in proesenlia nostra R, presby:er

lacrymabili nobis conquestione monslravii quoj
R. et Willelmus canonici ecclesiae S. Donaiani

Brugensis, quia inter ipsura et praefatoeecclesiaetle-»
canum el canonicos, dc oblalionibus ecclesiaecjus-
dem presbyieri eral suboria coniroversia, in euiu
violentas manus iujeceruni, el post appellaiionem
ad nos factam,,ipsum a sua ecclesia ejicieules,
atium in eam inlruriere non fonuhiaruiU : et Gal-

terus praetlicleeecclesiaeS. Donatiaui cantor (33,J,
el Gillcnus canonicus, in Dominica die, cora.ii)piiini

3 populo, vestes ejus in plena procegsiQiielacerantes,
illum dc choro lurpiter ejicere praesumpseiuiit,

Quia vero lantaepreesumpiionisexcessum pon pos-
sumus nec debeinus impunilum relinquere, ne laici

suniaut ipclemateriam in clericos iiisuigenrii: fra-

lernitatj lu;c per aposlolica scripla inandauius, qua?
lenus infraquadraginla dies rei vcriuueni diligetiter
inquiras, el si iia libi esse constilerit, praefaios
viros, qiii in laulain audaciaiti proruperunt, publice
accensis cancjelis excQmmunicaios denuniies, et

Brugaequippe Flandrorum, quoesuum quoque nunc
habent episcopum, ari dicecesim iiim peniiiehant
Tornaceusem, quee adnexa eral Noviomeiisi, h&»
SIRH.
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sicut excommunicalos ab ninuibus cautius facias

cvitari, donec injuriam passo congrue salisraclam

et de lanto excessu salisfaciuri, cnm lilteris luis ei

verilatem conlinentibus, apostolico se conspectni

repraesentenl. Illum aulem, qui in praediclani eccle-

siam post appellaiionem ad nos factam dicitur.esse

inirusus, exinde cessante appellalioneamoveas, et

ipsam jam dicto presbylero cum fructibus inde per-

ceptis restituere non poslponas. Pqstea vero si quis
adversus praenominalum presbyterum super jam
dicta ecclesia agere volueril, coram le ordine judi-
ciario experialur, et lu causam audias, el fine de-

bito decidas.
Daium TuscuL, xi Kal. Septemb.

CMLXXI.

:AdPetrum abbalemS.\Remigii,et Fulconetndecanum
Remensem.—Litem judicandam commillil.

(Tusculani, Aug. 27.)

[lbid., col. 953.]
Constilulus in praesentia nostra Constaiuius sub-

diaconus, lalor praesenlium.sua nobis conqueslione
inonstravitcjuoriG.de Poegniquamdam domum

juam silam in villa de Poegni violenter sibi abslulit,
et iiijuste delinet occupalam. Unde cum ulerque
cssel propter hoc in prcesentia dilecti noslri R. ca-
honici Remensis constitulus : praedictus subdiaco-
nis limens se praegravafi, ad nostram audienliam

appellavit. Verum quoniam eo conveniente allera

pars nec venil, nec aliquem pro se responsalem
tiansmisit : causam ipsam experientia? vestrae, de i

qtia plene confidimus, coramilliraus audiendam , et
iine debito terminandam. ldeoque discretioni ve-
strae per apostolica scripta praecipiemlomandamus,
qiiaienus, cum exinde requisiti fueritis, utramque
parlem ante vestram praesentiara convocetis, et ra~
tionibtis hinc inde diligenter audiiis etcognitis,
eamdem causam infra XL dies posl haruni susceptio-
-nem , sublato appellationis remedio, concordia vel

Justitia lermiiieiis.

Datiini Tuscul., vi. lial. Septemb.
CMLXXII.

Ad fratret Corbeienses(dieecet. Ambian.)

(Tusculaui, Aug. 29.)":i
[Gatl.Christ., X, Inslr. 518.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-
ctis filiis universo capilulo Corbeiensi, salutem et

apostolicam benediclionem. ,._ __,
Cum bonae inemoriae Joannes quondam abhas

vester ad nos cum dilectis filiis nostris II. et II.
confiatiibus vestris, venissei, nos eumdera abbatem
intuitu devoiionis suaeel consideratione specialiiatis
quod monasieriura vestrura nullo raedianie nobis

adhaeret, debita benignilate recepimus, el sicul de-
voium el specialem filium bcnigne euraviinus et

paterne tractare.lnspecto auiem privilegio Romanae
Ecclesieequod niemoratus abbas nobis de inununi-

A late et lihenate vestri monasterii praesentavit, et
auriito ex ipsius diligenti relaiione quod itlem mo-
naslerium non sitinfra fines Remensis episcnpaiiis,
sed in Ambianensi episcopatu constituium, et iu

duabus villis, Folliaco videlicet et Nova-Villa Cor-

beiae contiguis, Ambianensis episcopus dua.s solas

ecclesias, unam in ingressu el alteram in egre^su

habeat, el cura aliae ires parochiales ecclesiaeCor-

beiensis vilhe proprie ac specialiler ad idem nio-

nasierium spectent, Remensis archiepiscopus vel

aiius non consueverit ibidem, sicnt dicitiir esse pn-
lilicum et notorium, aliquidjuris habere, venerabili

fralri nosiro Remensi archiepisc.opo deciimus in

mandalis ul in appellalionibus vel in aliis violenter

possessionemvobis non impediat vel peiturbel, sed

si de jure confidit, recepiurus et exhibiiurus jusli-

tiam, per procuratores suos a proximo festo beati

Luceeusque ad annum revolutum aposiolico se po-
terit conspectui preeseiuare. Intle est quod discro-

tioni vesirae per apostolica scripta praecipiendo

mandamus,quatenus si idem arc.liie)iiscopitspropter
hoc ad praesenliam nosiram duxerit suos procura-
lores miitendos, vos cum instrumeniis et rationibus

veslris occasione postposita venialis, vel ad' sedem

apcstolicam sufficienies responsales mitlalis, quia
nos quantum Dominus nobis dederit, jura el liber-
tatem monasierii vestri integram curabimus et 1111—

batam servare.

Dalum Tuscul., iv Kal. Sepfemb.

C CMLXXIII. .
Ad GuillelmttmStranensem episcopttm(34). — Ejut

ecclesiam in sua prolectione recipil, postessionet
confirmat,

(Tusculani, Sepi. 7.)
[MANSI, Concil., XXI, 940.]

Fratres el coepiscoposnosiros , et eos praecipue
qui in inodio pravaenationis sunt positi, ei in remo-
lis mundi partibus consliiuii, arctiori nos convenit

cliariiaie diligere: el ul in commisso sibi amplius
lalento proficere valeanl, el ad culium justitiae cl
domus Dei decorem forlius accingi, eis apostolicoe
sedis gratiam et favorem nos convenil impcriiri.
Altcndentes igilur devotionis tuae constantiara , et

lidei puriiaiem, qua beaio Petro el nobis iramobili
firmitate adhaerere conspiceris : te sicul vencrabi-

lem frairem nostrum diligere ei honorare, et luis
rationabilibusvolis et desideriis debita cupimus beni-

gnilate favere. Indeest quod Ecclesiam luam sub B.
Petri ac nostra proteclione recipientcs, ea quae in

praesenliarum pacifice ac legitime posscdit, el spe-
cialiler Neeric, sicui a rege, et melropulitano tuo,
et a vencrabili fratre noslro Eskilo Londensi archi-

episcopo apostulicoesedis legalo,, libi coufirniaia

esl, et scripti sui miiniinine rnborata, tibi, et pcr te
eidem ecclesiae,auctoritate apostolica confinnamus,
et praesentis scripti palrocinio communimus : sla-

(54) InSuccia, snb cpiscopoUpsalensi, quem nietropoliia.ii ejtis nomine significa-. lu Notilia episco-
patiium, Straginiensis appellatur.

«49 EPISTOLiE ET PRIVLLEGtA,-< AN. 1171-72. 830

lucntes, tit nulli omninoliomiiuimiiceathanc pagi-
nani noslrae confifinationis infringere, vel ei ali-

quateuus contraire. Si quis auiera hoe aitentare

praesumpseril, indignationcm omnipotentis Dei et
beaioruiti Petrl el Pauli aposiolorum ejus se noveril
incursurum.

Dattim Tuscul., vn Idus Scptembris.

CMLXXIV.

Ad ColonemLincopienscmepiscopum (35).—Appro-
bat ejus electionemiri locum alleriut, qui tponte
abdicans, monasteriumpetierat.

(Tusculani, Sept. 8.)
[Ibid. col. 939.]

Ex dispensatione commissee nobis sollicilutlinis,
et ex debito charitalis, virps ponlilicali officioprre-
ditos, et morum honestate ornatos, sincera tencmur
cliarilate diligere, et eoiimi voia quoe a rationis
Irainite non discordant, effectu prosequente com-

plere, ut lanlo forlius oniamenta virluttim appe-
lere, et honestis insistere moribus sludeant, qtianlo
se ab aposlolica sede majore honore cognoverinl et

gralia praeveniri. Relaium siquidem esl auribus
nosiris, quori dileclo filio Slenar, quondam Linga-
copensi episcopo claustralem quielem episcopali
honori praeponente, et pontificalem dignitatem in
manu venerabilis fralris noslri Eskili Londcnsis

archiepiscopi, apostolicae sedis legati, el regalia
coram rege et primaiibus regni Iibere et sponlanee
resignante, clerus et populus ejusdem loci, de as-
sensu praediclorum archiepiscopi et regis, alque du- ,
cis lerree, le in palrem et episcopum suuin unani-
niiteret concordiler elegerunt. Verum licel ei non
licuerit absque aucloritale Rom. ponliflcis episco-
pali dignitali abrenuntiare : volentes tamen neces-
cilati Ecclesiae tuae palerna provisione prospicere,
et honesiati lantoruni virorum deferre , id aequani-
milersupporiaraus, et electionem el consecrationem
luam ratam et firmam habentes, eam auctoriiate

aposiolica confirmamus, et tibi in subditis luis cor-

rigendi vitia et superflua resecandi plenam conce-

diiuus facoliatem. Tu vero subjeclorum culpas tanta

redargutionis inslantia insequaris : quod, et qui

culpabiles siint, suos excessus coniganl celeriter et

emendeni; et alii hoc videntes, ad commitlenda si-

milia non aspirent: hac tamen consideralione pree- I

habila, ul dure et aspere, leniter et mansuete , se-

cumluui naturas et qualiiates persouarum , viiia

corrigas subditorum. Decerniinus ergo ut nulli om-

nino hominum hanc pagiuam noslrae conlirmalionis

infringere liceat, vel ei aliquatenus contraire. Si

quis autem hoc allentare prresumpseril, indigna-
lionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli

aposiolorum ejus se noverit incursurum.

Dalum Tusctilani, vi Idus Septembris.

A CMLXXV.:
Ad Upsalensem archiepisc, et suffraganeos. — De

matribus qumprolis snw procurant interilum : de
incesiis , et alia foedaHbidinei:de iis qui cum sicca
face vini et inicis panis vino intinctis, missam fa-
ciuut; de matrimoniis sine sacerdolali benediclione
factis.

(Tusculani, Sept. 9.)

[lbid., col. 957.]
Vice beali Pelri apostolorum principis, largiente

Deoel Domiuo nostro, qui ait: Specuiatorem te dedi

domui hrael (Ezech. m), super gcnies el regna, li-

cet immeriti, in aposlolicaesedis specula consti-

luti, ponlificalis officiidebito pro universis coiiipel-
liniiir sollicitudinem gerere, et anliquo hosti, qui

tanquam saevissiraus leo circuit quaerens quem de-

rj.voret, pastorali providenlia obviare, ne gregem
Dominicum invadat, et diversis eum vitiorum mor-
sibus lacerel. Inde esl quod vebementi cor noslrum
doloris pulsatur slimulo , audito qtiod in partibus
vestris in tanium libido crudelis et lurpis excre-

verit, ut queedammulieres prolis suaeprocurent in-

lerilum , earumque corruplores tam horrendo et

deiestabili facinori non solum consentire , verum
etiam persuadereproesumant: aliiincestuosaconjun-
ciione, plerique cum jumenlis abominanda se pol-
lulione commaculent. Quae quaulum sint gravia, et
Creatori noslro penilus inimica , ipsa sceleris alro-
citas satis demoiistrat, quam nec audientium aures
sine ingenti possunl horrore percipere. Si enim

qui jactato in terram semine prolem nolebat ex
C uxore suscipere , percussus a Domino Tesiainenii,

Yeteris serie dignoscitur, qua pcena feriendtis esse
monslratur qui natum proprium non abhorret

occidere, et mavull inlerire quam vivere ? Cujus
ulique criminis pcena; illud etiam persuadentes
vel consenlienies iuvolvi bealus Augustinus os-
lendit dicens : Se periculose decipiunt, qui exisli-
mant eos tantum homicidas existere, gui manibus
hominemoccidunt, et non potius eos, per quorum
consilium, el fraudem, et exhorlalionem hominet

exstinguuntur. NamJudmi Dominumnequaquampro-

priis manibus interfecerunt, sicut scriplum est: t Nobis

non licet interficere quemquam, i sed lamen illts mors
Domini impulatur, quia ipsi eum lingua inlerfece-

I»runt, dicentes :«Crucifige, crucifige eum. » Inccstum
vero quantum sacri abhorreanl canones, concilium

Ilerdense demonslrat: Cum his, inquit, qui incestus
se pollulione. commaculant, quandiu in ipso dete-
stando el illicito carnis eonlubernio perseverant, nec
sumere cibum ulli Christianorum , sicut Aposiolus

jussit, licebit. Porro scelus cum jumentis coetintinm

quanla sil animadversione plectendum , Iegislalor
Moyses declaral , cum etiam ipsa inlerfici animalia,

jubeal quae tali conlaminata flagitio indignam re-

fricant acti memoriam,
. Qtiia igilur abominabilem horum excessuum pr'je-
suiiiplioncm severa salis disiriciioue congruil inse-

(355)Upsalensis suffraganeum. Nota esl civiias Sueciae, in qua synodum celebrasse legitur Nicohus

Anglicus cardiualis, Eugenii III legalus, aiino 1148. Jac. SIRM
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qui, praedictos ptoprioe prolis necatores, et lam

ipsum facinus persuadentes quam consentientes ,
seu quosiibet parricidas, aut cum matre, fiiia,
consobrina , yel neple agenles, quain cum jumenlis
coeunles , arciiori poenilenliaejtigo curetis compe-
scere; et nisi senio confecli, vel corporis fuerint
debiliiaie seu egestaie oppressi, eos ad sedem apo-
slolicam compellaiis venire, et beatorum aposto-
lorum Pelfi el Pauli limina yisitare, ut in sudore
vullus sui, et viarum labore , siiperni Judicis iram
evadere, et ipsitis misericordiam valeanl invenire.

Ad heec qni dormienrfo, non voluntaie sed casu
filios; suos oppfessisse inveniunuir, iriennio , si
iidem filii fuerint baptizali; si vero absque sacro

hapiismaie decesscrint, quinquennio poeniienlioe
disciplinis subjaceant. Sacerdoles, quos ab his sfu-
diosius pfaecavere convenit, oflicii sui perpelua
exseouiione priveniur. Verum si qui parentum ab-
senles fuerinl qiuUidoeonimfilii suffocamur, aul si
id sub alieria custodia coniigeril, evtra culpam
erunt: si lamen eos non furiosae, sed congruenti
cusiodiaeipsos se eredideriiil tradidisse.

Praeterea non sine cordis amaritudine qnOsdam
sacerdoles conlra aposlolicas insiiluliones, cnm
sicca feece vini, velcum raicis panis vino iniinctis ,
missam celebrare audivimus: et fideles laicos non

Chrisliano more,absque sacerdoiali benediciione
et missa, malrimonium contrahere. Unde saepeilli-
cita coiilingil fieri conjugia, et inter legilimas
personas divorlium iiiierveuire. Sane cum omne <
crimen alque omne peccaium oblalis Deo sacrificiis

deleatur, quid de caeleropro detictorum expiatione
Ifoniino dabilur, quando in ipsa sacrificii oblalione

erraiur? Cum enim Magister veritatis, discipulis
suis sacramentum commendaret nostraesalutis, non

siccam faecem vini, non micas panis vino imiiicias

accepit. sed panem et calicem , et benediccns dedit

discipulis suis. Quia igiiur secus agere, evangelicae
el aposlolicaedoclrinaecoiurarium, el consueiuriini

ccclesiasiiceepcnilus esl adversum : aposlolica pro-
hibemus aucioritale , ut cum sicca feece vini , vel

cum micis panis vino inlinclis, vel alio niotloquam
Dominus instituit, nullus de coeterosacriflcare at-

lentel, sed secuudumfonnam sacrosanclaeEcclesiee

Komanae,quam vos in oninibus imitari oporlet, so- I

Inni panem , et vinum a.jua mistum in sacrificio

corporis et sanguinis Christi offeratis.

Cicierum clandestitia et absque sacerdolali bene-

diclione non dcbere conirabi conjugia , aul nisi

inter legiiimas personas, quoeinfra septimum gra-
diiin nulla coiisanguiuiiaiis linea conjunganiur: nec

coiilracla, nisi canonicc et consensu cpiscopi dis-

(36) Sueonnm. Gulhermus diciiur Saxoni Gram-
malico , lib. xiv, ubi de baptismo agil Kanuti filii
Waldema.ri Danioeregis. Quod religiosw, inquit,
exsecutionis officium, Sneonumducis Gulhermi,qui
tieplcmWaldemari corumdemregi Karolo desponsam
atldncendi cnnsa legationem atiulcrat , prwsenlia
tenuslabat. Jac. SiltM.

(37)Fismi, lmrca!csSucciirpopuli.quiFinniamseu

) A solvi, multorum sanclofum Palrnm declarat aiicto-
, ritas. Vos ilaque mtinili sarictorura Patruin sanciio-
, nibus et ecclesiasticis insiiluiis, hoecquaedicla siint,
i diligenlerservate,et ab aliis proecipite inviolabiliter

observari, dispensalionis modefamine utenleS, ut
: qui inquinlo vel quarlo gradu conjuncli sunt, eos

non separetis , sed ne amplius laliier conjiinganlur
pontificali auclorilate el districlioiie proiiibeatis.

Datum TuscuL, v Idus Sepiembris.

CMLXXVI.
Ad Upsalensemarchiepiscopumet suffraganeose/as,

el Guthermumdttcem. — Ut Finnos, qui se Chri-
stianos fore fraitdulenler promitlebant, deinceps
non juvenl adversushostes.

(Tusctilani, Sept. 9.)
E Vbid.t, col. 940.]

ALEXANDERpapa 111Upsalensi archiepisco et snf-

fraganeis ejtis, et GUTHERMOduci (36).
Gfavis aduioituin el dilflcilis esl ad apostoli-

cam sedem querela perlala, quod Phinni (57)semper
imminenie sibi exercilu inimicorum, fidem servare

Cbrisiianam promiftunt, el preedicatoresct erudito-

ros Chrisiianaelegis desideranter reqitirunt: et rece-'

denle exercitu fidem abnegant, praedicatorescon-

temnunl, et graviler persequunliir. Unde qnoniam
in hoc Deo illudere, et Cliristianam religionem deri-

dere videnlur, et illis se duplo lilios gebennaecon-

sliluentibus, salus et vita eorum lola in terrenis,

ncglectis coelestibus, conspicitur consisicre ; nec

esl dignum ul eis in adversilate Chrislianum no-

men defeusionem conferat, quod in prosperi-
late despicere et borrere probaniur : universita-

tem veslram monemus, atqne maridamus,qualenus
a f.illaciis el fraudibus eorum ita prudenler el di-

screle de caeterocaveatis, quod, si ingrueril neces-

silas, ad auxilium et defensionem vestram non

possint recurrere, nisi muniliones, si quas habeni ,
vobis tenendas assignent, aut alias adeo sufficien-

lem caulionem exhibeant et securitatem , quod
amodo nullalenus pedes retrahere, aul vestram

prudentiam valeant circumvenire : sed Christianse

lidei documcnta coganlur lenere firniiieret servare,
ne amplius de corum numero videantur, de quibus
ditliini esl: Confitebiiurlibi, cumbenefecerisei.

rj. Dalum Tuscul., v Lius Scptenibris.
CMLXXVil.

Ad Trundensem archiepiscopum,el A. Siavengaren-'
semepiscopum.—Ul NicolaummonachumFulconi
Estonum apostotosocium mittanl.

(Tusculani, Scpi. 9.)

[Ibid. col.941.]
ALEXANDERpapalll Trtindeiisi arcliiepiscop6(38),

et A. quondani Slaveng. episcopo.

Finningiam incolunt. In.
(58) ln Norvegia.Norvegiaemctropolim alii Tron- .

demttm iiominaut : Saxo lib. x, extreino : Corpus
ejits, Magni regis, Norvegiamrelatum, Trondemiin
regiorum monumenlorumarca sepulluram possedil.
Ejusriem ctiam mclropolis suflragaucus cst episco-
pus Stavenn-arcnsis.Jac. SIRH.
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Lex divina ct lriimana desiderat, ei debiium cha- A

ritatis exposcil, ul bono ct nlililati commnni debea-

mus intendere, et ad revocalionem et conversionem

infideliurii operam omntmodam et sollicitudinem

adhibere. Inde esl, quod prudenliam vestram roga-

nuis attenlius el moflemus ut venerabili fratri no-

stro Fulconi Eslonum episcopo, qui ad converlen-
dani genlem illam divina gratia inspiratus, minisie-

rium preedicalionis et laborem proponil assnmere,
Nicolaum «nonachum, qui de gente illa, sicul acce-

piniHs.est oriundus, virum religiosum, alque discre-

lum, in sociumconcedalis : ul tantum bonum pos-
sit perflcere, el genlem illam ad agnilionem veri

luminis, el ad culluram et doclrinam Chrislianee

lidei, verbo praedicationis, auxilianle Domino revo-

care, el vobis exiiide valealaelernee raercedis cumu-
lus provenire.

Daium Tusctil., v Idus Sept..

CMLXXYUl.

Ad ey.iscop.Ambianensem,el abbalem Sancti Remi-
gii. — Ul cognoscant de caitsa presbyieri cui
Toriiacensis episcopus ecclesiam suam ademerat.
"'

(Tusculani, Sepi. 9.)

[Ibid., col. 927.]
Cmn olim Dauiel presbyler (59) ad prseseiitiam

nostram accedens de fratre nostro Tornacensi epi-
scopo gravem apud nos querelam deposuisset,
asserens quod eum idem episcopus, quia sibi sol-
vere nolueral quod ab eo fuerat postulalum, officio
etecclesia sua spoliasset, eteara Waltero presby-1
lero concessisset, eidem episcopo super hoc litte-
r.-.»nostras direximus, secundum quod officionoslro
ci rationi coiigruere viriebatur. Tandem aulem epi-
scopus proprios uuntios et scripta nobis direxif,
significaiis quod prsedicto Danieli praescripia eccle-
sia non fuerit concessa, sed ad probationem usque
ad aiintim commendala : ita quiriem, ul si non esset
idoneus, et ejus conversaiionis et vitse cujus esse
tlebcrei, «xinde amoveretur, ut ecclesia illa libere
posset honestaeperso.nrcconcedi. Posiremo vero cum
idem Daniel, quod tabernam frequentaret, et quod
ibi ituihoiies iia pernoctasset, quod omissa dorrni-
Vione sequenti die missam celebrasset, apud epi-
scopum accusalus fuissel, el in purgaiione quam
sibi indixeral, defeCissel, ipsum ab officio suspen-
dit, ei ecclesiam in qua minislrabal, ad repreesen-
lationem abbatis ad quem perlinet, Wallero sacer-
doli concessil. Quo faclo, postea ad venerabilis
fratris nosiri Remensis archiepiscopi, et deinde
ad noslram auriienliam appellavit. Daniel vero heec
oinnia iuflcians, consianier asseruit quod a prae-
decessore Mio, ad repioesenialioneni pr;efati abba-

lis, ptaescriplam ecclesiam habuerit, el bac solh de
causa eum episcopus officioet beneficio spoKassct,
quia illi noluil quod poslulaveral exhibere, et ei

(59) Presbyter S. Joannis in Gandavo : quod op-
pitlum cum nioiiasierio S. Petri, de quo epistola
.seqtieitti, eo tempore ditficesis erat Tornaccnsis :
iitinc propruini liahcl aiitisiitem. Jac. SIR.M.

A,pro se et aliis compresbyterls aiidacter proiiitiuit
ne tam frequenter adversus eos exlorsiones exer-

cerel. Adjecit insuper, quod: cum ipsnm propter
hoc appellasset, crimina suprascripta poslea. silii

objecil, quae primilus non fueranl objeela-: el cuui

esset paralus se inde purgare, et niiniset lerroribus

suos purgaiores subtraxil: nec lamen super criiui-

nibus illis ulla poluit ratione conv-incLCumque Da-:

niel et Walleriis se noslro conspeclui preesentas-

sent, et varia et diversa coram' nobis adversus sa

allegarent: quia testium el rationum suflicientiam

non habebanl, in eausa illorum non poluimus pro-

cedere, nec eam fine congruo terminare, Quapro-

pter de veslrae honestalis el discretionis prudenlia

confidentes, eamdem causam prudenliee vestree

commltlimus audieudam, el fine debilo lermiiian-

dam. Ideoque aposloliea vobis scripla praecipiendo

mandamus, qualenus, cum exinde requisiti fueritis,

congruo loco el lenipore pariter in unum conve-,

nienies, utramque parlem ante vestram praesen-
liam convocetis, cl rationibus hine inde pleniut
audiiis el cognitis, causam ipsani, remolo appella-
lionis obslaculo, mediante justitia, lerminetis : ita:

quidem, quod si legitime vobis constiteril, quod
i saepe dicto Danieli praescripta ecclesia non fuerit

perpeluo concessa, sed ad lempiis commendata, aul

, de vinolentia, et quod ita in taberna pern.ociaverit,

quod altera die, nulla proecedenle dorinitione mis-

> sam caiuassel, rationabiliter Conviclus, aut in ju-

Q dicio, apud episcopum videlicet, vel archiepisco-

pum suum accusalus, vel.ad rruionem posilus, sina,

» coaclione, coram pluribus fuer-ii confessus, ei,

nullius appellatione obstanie, super eadem ecclesia

, perpeluum sileniium imponatls, el ipsum a W-ali

; teri impelilione desistere compellatis.. Coeterum

3 si Danieli ecclesia illa fuit canonice trariita, ct

t posiea de aliquo crimine non fiiit convictus.aul

g coufessus, propter quod ea. de juredebiieritspo-

; liari; vel si post appellaUouem, sicut aliquanrio

i allegavii, ecclesia illa fuit spolialus, ipsain ei f;i -

1 ciaiis resiitui, et pacifice ac quiete diuiiiti. Posb